Ofício OP. Nº 027/2009 - DADT

Botucatu, 20 de março de 2009

Senhor Prefeito,

Considerando que na Rua Antonio Amando de Barros, na Vila Jardim, existem 03 casas abandonadas, situadas nos números 551, 561 e 571;

Considerando que todas as casas apresentam várias rachaduras em suas paredes e chão, com risco de desabamento;

Considerando que essas casas vêm sendo utilizadas por pessoas para uso de drogas, conforme vários vestígios encontrados no interior dessas e reclamações dos vizinhos;

Considerando que é desejo dos herdeiros dessas propriedades, que pertencem a uma única família, a demolição de todas elas, devido ao péssimo estado de conservação, bem como acabar com tais delitos que nelas vêm sendo cometidos por pessoas desconhecidas, a qualquer hora do dia e da noite;

Considerando que a demolição de tais imóveis contribuiria para a segurança no local,

Solicitamos a especial atenção de Vossa Excelência no sentido de estudar a possibilidade de efetuar a demolição dessas casas, visando com essa atitude, restabelecer a ordem e segurança no local, conforme solicitação, em anexo, dos herdeiros legais dos referidos imóveis,

Respeitosamente,
Vereador BOMBEIRO TAVARES
DEM
À Sua Excelência o Senhor

JOÃO CURY NETO

Prefeito Municipal de

Botucatu – SP
lcacg